Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 июля 2006 г. N 8117

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2006 г. N 15

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ

ГИГИЕНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ ГН 2.1.6.1985-06

На основании Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650) с изменениями на 09.05.2005 и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 (Собрание законодательства Российской Федерации, 31.07.2000, N 31, ст. 3295) с изменениями, которые внесены Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2005 N 569 (Собрание законодательства Российской Федерации, 26.09.2005, N 39, ст. 3953), постановляю:

Ввести в действие с 15 августа 2006 г. гигиенические нормативы ГН 2.1.6.1985-05 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест" (дополнение N 3 к ГН 2.1.6.1338-03 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест" <*>, утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 10 июля 2006 г.

--------------------------------

<*> Зарегистрированы в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 июня 2003 г., регистрационный N 4679.

Г.Г.ОНИЩЕНКО

Утверждаю

Руководитель Федеральной службы

по надзору в сфере защиты

прав потребителей

и благополучия человека,

Главный государственный

санитарный врач

Российской Федерации

Г.Г.Онищенко

10 июля 2006 г.

Дата введения: с 15 августа 2006 г.

2.1.6. АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ И ВОЗДУХ ЗАКРЫТЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,

САНИТАРНАЯ ОХРАНА ВОЗДУХА

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК) ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ

ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНОМ ВОЗДУХЕ НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ

Дополнение 3 к ГН 2.1.6.1338-03

Гигиенические нормативы

ГН 2.1.6.1985-06

I. Предельно допустимые концентрации
загрязняющих веществ в атмосферном воздухе:

	№
п/п
	ВЕЩЕСТВА
	№ CAS
	Формула
	Величина ПДК (мг/м3)
	Лимитирующий показатель вредности
	Класс опасности

	максимальная
разовая
	среднесуточная

	1.
	Поли-1,4-бета-О-карбоксиметил-Д-пиранозил-Д-глюопираноза натрия /карбоксиметилцеллюлоза натриевая соль/
	9004-32-4
	[C8H11NaO8]n
	0,5
	0,15
	рез.
	4

	2.
	Протеаза щелочная

	0,015
	0,005
	рез.
	3

II. Вместо утвержденного ранее установить
коэффициент комбинированного действия:

При совместном присутствии в атмосферном воздухе фтористый водород и плохо растворимые соли фтора обладают суммацией действия, сумма их концентраций не должна превышать 1 (единицы) при расчете по формуле:

                   C1       C2              Cn
                 ------ + ------ + ... + ------ <= 1,

                  ПДК1     ПДК2            ПДКn
где: C1 ,  C2 , ...,   Cn   - фактические концентрации  веществ в атмосферном воздухе;

ПДК1 ,  ПДК2 , ..., ПДКn  - предельно допустимые концентрации тех же веществ в атмосферном воздухе.

Указатель основных синонимов, технических, торговых
и фирменных названий веществ:

	Вещество
	Порядковый номер в таблице

	Карбоксиметилцеллюлоза натриевая соль
	1